



DET KONGELIGE  
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
Postboks 2014  
3103 TØNSBERG

Deres ref.

Vår ref.  
22/5702 - WAA

Dato  
08.06.2023

**Supplerende tildelingsbrev 2/23 - utkast til høringsnotat med nødvendige regelverksendringer for gjennomføring av NIS2-direktivet og CER-direktivet i norsk rett**

Justis- og beredskapsdepartementet viser til departementets bestilling av 15. februar 2023 og svar fra NSM og DSB av 8. mars 2023 om utarbeidelse av lov- og forskriftsspeil for direktiv om kritiske enheters motstandsdyktighet (CER-direktivet) og direktiv om digital sikkerhet (NIS2-direktivet) opp mot relevant norsk lovgivning som DSB og NSM har et ansvar for.

I svaret anbefaler etatene at NIS2-direktivet bør gjennomføres i lov om digital sikkerhet, og at CER-direktivet bør gjennomføres i en ny lov om kritiske enheters motstandsdyktighet.

Etatene viser likevel til at koblingen mellom kritiske enheters fysiske sikkerhet og cybersikkerhet, kravet om koordinert gjennomføring av NIS2-direktivet og CER-direktivet og en rekke tilsvarende krav i direktivene, kan også tale for at det kan utredes nærmere om disse to direktivene kan gjennomføres i samme lov.

Departementet ber om at DSB og NSM i nært samarbeid utarbeider utkast høringsnotat med forslag til nødvendige lovbestemmelser for å gjennomføre CER-direktivet og NIS2-direktivet i norsk rett. Forslaget bør inneholde en særskilt vurdering av hva som bør reguleres i hhv. lov og forskrift. Vi ber om at DSB tar hovedansvar for CER-direktivet og NSM for NIS2-direktivet, men forutsetter samtidig at etatene

samarbeider ved utarbeidelsen for bl.a. å sikre sammenheng ved gjennomføringen og konsekvent begrepsbruk. Videre at det i utarbeidelsen av forslaget ses hen til den eksisterende GNF- og KIKS-systematikken, og identifiseres eventuelle behov for tilpasninger for en mest mulig samordnet systematikk. I arbeidet bør det også tas hensyn til hva som bør reguleres i forskrift, og utarbeides forslag til forskriftshjemler som dekker dette. DSB og NSM bes involvere andre relevante etater ved behov.

Vi ber om at utkastene utarbeides med utgangspunkt i at NIS2-direktivet gjennomføres i lov om digital sikkerhet, og at CER-direktivet gjennomføres i samme lov eller en ny lov om kritiske enheters motstandsdyktighet, slik etatene anbefaler. Vi ber samtidig om at forholdet til sikkerhetsloven og sivilbeskyttelsesloven inngår i arbeidet. Departementet legger opp til at endelig lov plassering kan avklares underveis i prosessen og at gjennomføring av CER-direktivet i eksisterende regelverk er en mulighet. Dette må besluttes på bakgrunn av etatenes nærmere vurderinger i arbeidet.

JD ber om at NSM og DSB leverer utkast til høringsnotat med forslag til nødvendige regelverksendringer for gjennomføring av NIS2-direktivet og CER-direktivet i norsk rett innen 1. april 2024.

Vi ber om at etatene utarbeider en fremdriftsplan innen 15. juni 2023. JD vil i innledende fase kalle inn til et oppstartmøte for oppdragsavklaring og et statusmøte. Vi ber i tillegg om at etatene kaller inn til månedlige møter mellom DSB, NSM og departementet for avklaringer og faglig diskusjon. Ved behov kan det settes opp hyppigere møter.

Kontaktpersoner i departementet er Hanne Lian og Kamilla Mjøs.

Med hilsen

Unni Gunnes  
ekspedisjonssjef

Hanne Lian  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur*

Kopi til  
Riksrevisjonen

## Adresseliste

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap